
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259

4259

UCHWA£A Nr XXV/232/V/2007 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 6 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �Dêbiec 1� w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr
127, poz. 880) Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego �Dêbiec 1� w Poznaniu, po stwierdzeniu zgodno-
�ci ze �Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Poznania� (Uchwa³a Nr XXII/276/
III/99 Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 1999 r.,
zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 10 lipca 2003 r.), zwany dalej �planem�.

2. Plan obejmuje obszar o nastêpuj¹cym przebiegu gra-
nicy: ulica Orzechowa (w³¹czona w plan), fragment po³udnio-
wej granicy dzia³ki nr 2/5, ark. 19, obrêb Dêbiec, fragment
pó³nocnej granicy dzia³ki nr 2/6, ark 19, obrêb Dêbiec, zachod-
nia granica projektowanej linii rozgraniczenia ulicy Dolna
Wilda.

3. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) rysunek planu zatytu³owany �Miejscowy planu zagospo-
darowania przestrzennego Dêbiec 1 w Poznaniu� w skali
1:1.000, wraz z wyrysem ze Studium uwarunkowañ i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego miasta Pozna-
nia, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz
zasadach ich finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr
80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami);

2) elemencie systemu informacji miejskiej - nale¿y przez to
rozumieæ elementy, które opisuj¹ i u³atwiaj¹ orientacjê
w mie�cie oraz s¹ zwi¹zane z instytucjami miejskimi;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii
rozgraniczaj¹cej tereny o ró¿nym przeznaczeniu, w jakiej
mo¿na sytuowaæ budynek;

4) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê, na której nakazuje siê sytuowaæ �ciany elewacji
frontowej budynku;

5) obs³udze komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego;

6) obszarze parkingu - nale¿y przez to rozumieæ zaznaczony
na rysunku planu obszar obejmuj¹cy parking naziemny,
drogê wewnêtrzn¹ i zieleñ towarzysz¹c¹;

7) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogro-
dzenie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi 60% powierzchni
ca³kowitej ogrodzenia;

8) pergoli � nale¿y przez to rozumieæ kryty, a¿urowy obiekt
budowlany, w którym czê�æ a¿urowa �cian stanowi mini-
mum 80% ich ca³kowitej powierzchni, oddzielaj¹cy obszar
parkingu od placu, umo¿liwiaj¹cy komunikacjê piesz¹,
o nastêpuj¹cych maksymalnych parametrach: szeroko�æ
3,00 m i wysoko�æ 4,5 m;

9) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ no�nik
informacji i promocji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej
formie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowa-
niami;

10) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

11) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyzna-
czon¹ na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) teren zabudowy:

a) us³ugowej o�wiaty, oznaczony symbolem Uo,

b) us³ugowej kultu religijnego, oznaczony symbolem Uk,

c) mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczony symbolem
MW;

2) tereny zieleni urz¹dzonej oznaczone symbolem ZP;

3) tereny komunikacji:

— 20058 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

a) dróg publicznych, oznaczone symbolami: 01KD-L, 02KD-
L, KD-Dp,

b) drogi wewnêtrznej, oznaczony symbolem: KDW,

c) drogi wewnêtrznej � parking, oznaczony symbolem:
KDWpp;

4) tereny infrastruktury technicznej gazownictwa, oznaczone
symbolem G.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) tymczasowych obiektów budowlanych z wyj¹tkiem
obiektów zwi¹zanych ze zgromadzeniami na terenach
Uo, Uk, ZP i KD-Dp,

b) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej,

c) wolno stoj¹cych urz¹dzeñ reklamowych,

d) urz¹dzeñ reklamowych i szyldów w sposób przes³ania-
j¹cy elementy i detale architektoniczne,

e) ogrodzeñ na terenach MW i ZP,

f) ogrodzeñ na terenie Uk od strony terenu KD-Dp;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów ma³ej architektury w sposób nieograniczaj¹-
cy ruchu pieszego i rowerowego,

b) urz¹dzeñ reklamowych o powierzchni reklamy nie
wiêkszej ni¿ 2.0m2, umieszczanych wy³¹cznie w miej-
scach do tego przeznaczonych na elewacjach budyn-
ków us³ugowych,

c) szyldów o maksymalnej powierzchni 1,0 m2 ,umiesz-
czanych na elewacjach budynków,

d) szyldów i tablic informacyjnych na ogrodzeniu terenu
G,

e) na terenie MW szyldów i tablic informacyjnych od
strony ulicy Orzechowej,

f) elementów systemu informacji miejskiej,

g) na terenach Uo i G ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych lub
w formie ¿ywop³otów,

h) na terenie 01KD-L ekranu przeciwha³asowego jako
zakoñczenia proponowanego ekranu zlokalizowanego
poza granic¹ planu wzd³u¿ ulicy Dolna Wilda.

§5. 1.W zakresie okre�lenia zasad ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê ochronê istniej¹cych drzew, a w przypadku ich
kolizji z infrastruktur¹ lub planowan¹ zabudow¹ wymaga
siê przesadzania drzew lub w razie konieczno�ci ich usu-
niêcia i wprowadzenia nowych nasadzeñ na danym tere-
nie;

2) ustala siê zakaz lokalizowania obiektów budowlanych lub
urz¹dzeñ, których funkcjonowanie spowoduje uci¹¿liwo-
�ci dla �rodowiska, oraz przedsiêwziêæ, dla których wyma-

gane jest sporz¹dzenie raportu, z wyj¹tkiem dopuszczo-
nych pozosta³ymi ustaleniami planu;

3) ustala siê:

a) wykorzystanie nadmiaru mas ziemnych pozyskanych
podczas prac budowlanych w obrêbie danego terenu
lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla miasta Poznania oraz przepisa-
mi odrêbnymi,

c) lokalizacjê podwójnego szpalerów drzew zgodnie
z rysunkiem planu oraz wzd³u¿ ci¹gów pieszych
i rowerowych,

d) w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia gleb lub
powierzchni ziemi rekultywacjê zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

e) nakaz odprowadzenia wód opadowych do kanalizacji
deszczowej, z wyj¹tkiem terenu ZP,

f) nakaz odprowadzania �cieków sanitarnych do kanali-
zacji sanitarnej;

4) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê kondygnacji podziemnych, pod warunkiem,
¿e ich budowa nie doprowadzi do zanieczyszczenia
�rodowiska gruntowo � wodnego oraz destabilizacji
stosunków wodnych, powoduj¹c ich niekorzystne od-
dzia³ywanie na stateczno�æ gruntów, oraz nie spowo-
duje zagro¿eñ dla szaty ro�linnej,

b) wtórne zagospodarowanie wód opadowych w obrêbie
danych terenów,

c) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

2. W zakresie kszta³towania komfortu akustycznego
w �rodowisku ustala siê:

1) na terenach MW i Uo znajduj¹cych siê w strefie
ponadnormatywnego oddzia³ywania ha³asu od ulicy
Dolna Wilda, konieczno�æ stosowania zasad akustyki
budowlanej i architektonicznej w budynkach mieszkal-
nych i us³ugowych;

2) zakaz lokalizacji �róde³ ha³asu, przekraczaj¹cych do-
puszczalne standardy akustyczne w �rodowisku.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej nie podejmuje siê
ustaleñ.

§7. 1. W zakresie okre�lenia zasad kszta³towania prze-
strzeni publicznych wyznacza siê plac pieszo-rowerowy na
terenie KD-Dp, dla którego:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

b) wyeksponowanie elewacji tworz¹cych pó³nocn¹
i wschodni¹ pierzejê obszaru przestrzeni publicznej
poprzez zagospodarowanie placu zieleni¹ i obiektami
ma³ej architektury;

Poz. 4259— 20059 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

2) dopuszcza siê:

a) zagospodarowanie nieutwardzonych powierzchni nisk¹
zieleni¹ urz¹dzon¹, tj. trawnikami, kwietnikami, krze-
wami,

b) lokalizacjê schodów, pochylni, balustrad.

2. W zakresie okre�lenia zasad kszta³towania przestrzeni
publicznych na terenie ZP ustala siê:

1) zastosowanie nawierzchni przepuszczalnej;

2) jednolity wygl¹d obiektów ma³ej architektury.

3. W zakresie okre�lenia zasad kszta³towania przestrzeni
publicznych na terenach dróg publicznych ustala siê:

1) powi¹zania z ci¹gami pieszo�rowerowymi terenów przy-
leg³ych;

2) jednorodny wygl¹d elementów wyposa¿enia drogi, takich
jak nawierzchnie, latarnie, z wy³¹czeniem nawierzchni
jezdni ulic.

§8. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na terenie
oznaczonym symbolem Uk:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy wy-
znaczonymi na rysunku planu, z uwzglêdnieniem pkt
2 lit. b,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 15%
w powierzchni dzia³ki budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy 60% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej,

d) wysoko�æ zabudowy:

- dla budynku ko�cio³a od 18,0m do 20,0 m, przy
czym wysoko�æ dominanty do 30,0 m,

- dla zabudowy towarzysz¹cej do 10,0 m,

e) dowoln¹ geometriê dachu,

f) lokalizacjê wej�cia do ko�cio³a od strony terenu KD-Dp,

g) w powi¹zaniu z budynkiem ko�cio³a lokalizacjê pergoli,
zgodnie z rysunkiem planu,

h) lokalizacjê ci¹gu pieszego w obszarze parkingu, ³¹cz¹-
cego tereny KD-Dp i 01KD-L,

i) lokalizacjê ci¹gu pieszego, ³¹cz¹cego teren KD-Dp z
ulic¹ Dolna Wilda zlokalizowan¹ poza granic¹ planu,

j) w obszarze parkingu oddzielenie pasów parkingowych
rzêdami drzew i lokalizacjê dojazdu do budynku ko-
�cio³a,

k) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogaba-
rytowej stacji transformatorowej minimaln¹ powierzch-
niê dzia³ki gruntu 50,0 m2;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê funkcji mieszkaniowej i us³ugowej w budyn-
ku towarzysz¹cym funkcji podstawowej oraz zgodnie

z rysunkiem planu, funkcjê parkingow¹ w obszarze
parkingu,

b) miejscowe wycofanie linii zabudowy na maksymaln¹
g³êboko�æ 5,0m, na d³ugo�ci elewacji nie wiêkszej ni¿
40%,

c) lokalizacjê kondygnacji podziemnych,

d) lokalizacjê stanowisk postojowych naziemnych w ob-
rêbie dzia³ki budowlanej poza obszarem parkingu wy-
znaczonym na rysunku planu zgodnie z §18 ust 1, pkt
6,

e) lokalizacjê gara¿y wbudowanych w budynek lub pod-
ziemnych w czê�ci zabudowy przeznaczonej pod funk-
cjê towarzysz¹c¹ funkcji podstawowej, o której mowa
w lit. a.

§9. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na terenie
oznaczonym symbolem Uo:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy wy-
znaczonymi na rysunku planu,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 40%
w powierzchni dzia³ki budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy 60% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej,

d) wysoko�æ zabudowy od 8,0 m do 12,0 m,

e) dachy p³askie,

f) w powi¹zaniu z zabudow¹ lokalizacjê pergoli, zgodnie
z rysunkiem planu;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) kondygnacji podziemnych,

b) wy³¹cznie obiektów ma³ej architektury zwi¹zanych
z podstawowym przeznaczeniem terenu,

c) naziemnych stanowisk postojowych dla samochodów
w obrêbie dzia³ki budowlanej.

§10. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renie oznaczonym symbolem MW:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy wy-
znaczonymi na rysunku planu,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 30%
w powierzchni dzia³ki budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy zgodnie z wy-
znaczonymi na rysunku planu liniami zabudowy,

d) wysoko�æ zabudowy od 12,0 m do 14,0 m,

e) dachy p³askie,

f) lokalizacjê ci¹gu pieszo - rowerowego, ³¹cz¹cego tere-
ny KD-Dp i 02KD-L, zgodnie z rysunkiem planu;

Poz. 4259— 20060 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) kondygnacji podziemnych,

b) us³ug nieuci¹¿liwych dla zabudowy mieszkaniowej
w parterach i kondygnacjach podziemnych budynków,

c) obiektów ma³ej architektury.

§11. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
na terenach ZP:

1) ustala siê:

a) ochronê istniej¹cych: podwójnego szpaleru drzew i
ci¹gu pieszego, zaznaczonych na rysunku planu,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 80%
w powierzchni terenu,

c) funkcjonalno � przestrzenne podporz¹dkowanie za³o-
¿enia parku bryle ko�cio³a,

d) lokalizacjê podwójnego szpaleru drzew wzd³u¿ wschod-
niej granicy parku, zgodnie z rysunkiem planu,

e) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury oraz tablic in-
formacyjnych wzd³u¿ ci¹gów pieszych i rowerowych,

f) lokalizacjê ci¹gów pieszych i rowerowych ³¹cz¹cych
tereny Uk, MW, KDWpp, KD-Dp z ulic¹ Dolna Wilda
zlokalizowan¹ poza granic¹ planu;

2) dopuszcza siê lokalizacjê ci¹gu pieszo�rowerowego przy
pó³nocnej granicy planu, ³¹cz¹cego teren KDWpp z ulic¹
Dolna Wilda zlokalizowan¹ poza granic¹ planu.

§12. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenów dróg publicz-
nych:

1) ustala siê:

a) na terenie 01KD-L:

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- poszerzenie minimum o jeden pas ruchu na wlocie
skrzy¿owania z ulic¹ Dolna Wilda,

- obustronne chodniki,

b) na terenie 02KD-L:

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- obustronne chodniki,

c) na terenie KD-Dp ustala siê:

- lokalizacjê placu pieszo - rowerowego, zgodnie z §7
ust. 1,

- lokalizacjê pergoli, zgodnie z rysunkiem planu,

- lokalizacjê ci¹gu pieszo � rowerowego, ³¹cz¹cego
tereny ZP i 01KD-L,

- spójne funkcjonalno�przestrzenne zagospodarowa-
nie placu w powi¹zaniu z terenami s¹siednimi.

§13. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
na terenach dróg wewnêtrznych:

1) na terenie KDW:

a) ustala siê:

- jedn¹ jednopasmow¹ jezdniê wzd³u¿ linii rozgrani-
czaj¹cej z terenem MW,

- obustronne chodniki,

- plac pieszy z zieleni¹ wysok¹,

b) dopuszcza siê:

- wydzielanie stanowisk postojowych dla pojazdów,

- lokalizacjê obiektów ma³ej architektury;

2) na terenie KDWpp ustala siê:

a) lokalizacjê parkingu, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

b) oddzielanie pasów parkingowych rzêdami drzew,

c) lokalizacjê jezdni i ci¹gu pieszego, ³¹cz¹cych teren ZP
z ulic¹ Kasztanow¹ zlokalizowan¹ poza granic¹ planu,

d) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 30%
w powierzchni terenu,

e) dopuszczenie stosowania czê�ciowo utwardzonych na-
wierzchni przepuszczalnych.

§14. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, na terenie G do-
puszcza siê roboty budowlane zwi¹zane z podstawowym
przeznaczeniem terenu.

§15. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie nie podejmuje
siê ustaleñ.

§16. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych nie podejmuje siê ustaleñ.

§17. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym
zakaz zabudowy, ustala siê:

1) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenów wymagañ i
ograniczeñ technicznych wynikaj¹cych z przebiegu istnie-
j¹cych i projektowanych sieci infrastruktury;

2) dopuszczenie dla terenów 01KD�L i 02KD�L lokalizacji
zjazdów na tereny znajduj¹ce siê poza granicami planu, na
warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne;

3) zakaz lokalizacji budynków na terenach komunikacji
i terenach ZP.

§18. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów komunikacji:

1) ustala siê lokalizacjê:

a) dróg publicznych klasy L na terenach 01KD�L i 02KD�
L,

b) dróg publicznych klasy D na terenie KD-Dp,

c) dróg wewnêtrznych na terenach KDW, KDWpp i na
terenie Uk w obszarze parkingu,

— 20061 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

d) ci¹gu pieszo�rowerowego na terenach KD-Dp, MW i
ZP,

e) ci¹gów pieszych na terenach ZP, Uk, MW, KD-Dp
i KDWpp;

2) dopuszcza siê lokalizacjê innych ni¿ wymienione w pkt 1
elementów systemu komunikacji;

3) ustala siê parametry:

a) dla terenów dróg publicznych 01KD�L i 02KD�L mini-
maln¹ szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie
z rysunkiem planu,

b) dla terenu drogi publicznej KD-Dp linie rozgraniczaj¹ce
zgodnie z rysunkiem planu,

c) minimaln¹ szeroko�æ ci¹gów pieszych:

- dla terenu Uk na obszarze parkingu 2,0 m,

- dla terenu MW w miejscu wskazanym na rysunku
planu 3,0m,

d) w zakresie nieobjêtym lit. a i b zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

4) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹:

a) w zakresie ruchu samochodowego:

- dla terenu Uk, ZP i G z terenu 01KD�L,

- dla terenu Uo z terenu 01KD�L,

- dla terenu MW z terenów 01KD�L, 02KD�L i KDW,

b) w zakresie zjazdów:

- z terenu 01KD�L jeden zjazd na ka¿dy z terenów Uo,
MW, G i Uk, przy czym zjazd na teren Uk nakazuje
siê maksymalnie odsun¹æ od skrzy¿owania z ulic¹
Dolna Wilda, na warunkach okre�lonych przez prze-
pisy odrêbne i po uzgodnieniu z zarz¹dc¹ drogi,

- z terenu 02KD-L zjazdy na teren MW i KDW, na
warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne
i po uzgodnieniu z zarz¹dc¹ drogi,

- z terenu KDW zjazdy na teren MW,

- z terenu KDWpp zjazd na teren ZP wy³¹cznie dla
pojazdów obs³uguj¹cych teren ZP,

c) w zakresie ruchu pieszego i rowerowego na zasadach
ogólnych;

5) ustala siê powi¹zania z zewnêtrznym uk³adem komunika-
cyjnym poprzez:

a) skrzy¿owanie ulicy na terenie 01KD-L, ci¹gów pieszych
i rowerowych ze zlokalizowan¹ poza granicami planu
ulic¹ Dolna Wilda,

b) skrzy¿owanie ulicy na terenie 02KD-L z ulic¹ Kaszta-
now¹ zlokalizowan¹ poza granicami planu,

c) zjazd na teren KDWpp z ulicy Kasztanowej zlokalizowa-
nej poza granicami planu na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne,

Poz. 4259

d) zjazdy i ci¹gi piesze, z terenów 01KD-L i 02KD-L na
tereny zlokalizowane poza granicami planu, na warun-
kach okre�lonych przez przepisy odrêbne,

e) ci¹gi piesze i rowerowe na terenie ZP z terenem zieleni
na pó³noc od granic planu;

6) w zakresie ilo�ci miejsc postojowych ustala siê:

a) dla samochodów osobowych, w tym dla samochodów
osób niepe³nosprawnych, na terenach zabudowy:

- dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej mini-
mum 1,5 miejsca na 1 mieszkanie oraz, dla zloka-
lizowanych w ramach terenu us³ug minimum 4,5
miejsca na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej,

- dla us³ug o�wiaty minimum 1 miejsce na ka¿de 30
dzieci lub uczniów na jednej zmianie,

- dla miejsc zgromadzeñ minimum 20 miejsc na 100
osób uczestnicz¹cych w zgromadzeniu,

- minimum 1 miejsce postojowe na terenie G,

b) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów na tere-
nach MW, Uo i Uk,

c) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
dzia³ki budowlanej, dla obs³ugi obiektów i terenów
samochodami ciê¿arowymi, w ilo�ci wynikaj¹cej
z potrzeb planowanej funkcji.

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej:

1) ustala siê powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej
z uk³adem zewnêtrznym oraz dostêp do sieci zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê roboty budowlane w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w szczególno�ci: sieci wodoci¹go-
wej, kanalizacyjnej, gazowej, ciep³owniczej, elektroener-
getycznej, telekomunikacyjnej;

3) w zakresie sieci gazowej ustala siê lokalizacjê stacji gazo-
wej �redniego ci�nienia;

4) w zakresie sieci elektroenergetycznej dopuszcza siê na
terenie Uk lokalizacjê stacji transformatorowej wbudowa-
nej w budynek o innym przeznaczeniu, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi, lub wolno stoj¹cej w obszarze parkingu;

5) w zakresie sieci telekomunikacyjnej ustala siê zakaz loka-
lizacji stacji bazowych telefonii komórkowej.

§19. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zago-
spodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie podej-
muje siê ustaleñ.

§20. Dla ca³ego obszaru objêtego planem okre�la siê
stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§21. W zakresie granic obszarów wymagaj¹cych rehabi-
litacji ustala siê:

1) granicê obszaru rehabilitacji terenów zabudowy, w tym
tak¿e zabudowy o charakterze blokowym, obejmuj¹c¹

— 20062 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

tereny MW, 01KD-L, 02KD-L, KDWpp i KD-Dp, dla których
sposób zagospodarowania ustala siê w §10, §12 i §13;

2) wykszta³cenie zwartego uk³adu przestrzennego osiedla
mieszkaniowego w celu uzyskania na wyznaczonych tere-
nach wysokiej jako�ci �rodowiska zamieszkania dostoso-
wanego do wspó³czesnych wymogów i norm poprzez:

a) uczytelnienie zasad kompozycji prowadz¹cych do po-
prawy systemu identyfikacji przestrzeni osiedli,

b) wykreowanie i uporz¹dkowanie przestrzeni o�rodko-
twórczych,

c) wprowadzenie zieleni wysokiej i zakomponowanie zie-
leni niskiej,

d) poprawê estetyki i standardu technicznego budynków.

§22. W zakresie granic obszarów wymagaj¹cych prze-
kszta³ceñ funkcjonalno � przestrzennych ustala siê granicê
obszaru przekszta³ceñ obejmuj¹c¹ tereny ZP, Uk, czê�æ terenu
01KD-L obejmuj¹c¹ obszar zjazdu na teren Uk do wschodniej
granicy planu, dla których sposób zagospodarowania ustala
siê w §8, §11 i §12.

§23. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§24. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania

Grzegorz Ganowicz

Poz. 4257— 20063 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXV/232/V/2007

Rady Miasta Poznania
z dnia 6 listopada 2007r.

— 20064 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259— 20065 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259— 20066 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259— 20067 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259— 20068 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 Poz. 4259— 20069 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXV/232/V/2007

Rady Miasta Poznania
z dnia 6 listopada 2007r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �DÊBIEC 1� W POZNANIU

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Tadeusza Chojnackiego;

tre�æ uwagi: sprzeciw wobec likwidacji ogrodów dzia³ko-
wych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Projekt miejscowego planu uchwala siê po
stwierdzeniu zgodno�ci zapisów planu z ustaleniami Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym - Dz.U. 03 Nr.80 poz. 717
z pó�n. zm.).

W Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania (przyjête uchwa³¹ nr XXII/
276/III/99 Rady Miasta Poznania, z dnia 23 listopada 1999 r.,
zmienione uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie zmiany Studium uwa-
runkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania,) ogrody dzia³kowe ROD im. Wejnerta przy
ul. Kasztanowej zosta³y zaproponowane do przekszta³ceñ na
inne funkcje. Na terenie poza �ródmie�ciem �proponuje siê
zachowanie nastêpuj¹cych standardów, dla ulegaj¹cych zmia-
nie funkcji ogrodów dzia³kowych:

- zabudowa us³ugowa wymóg przeznaczenia min 70%
powierzchni terenu ogrodu na cele zieleni publicznej trakto-
wanej jako system lub fragment systemu zieleni miejskiej�.
tzn na funkcje wy³¹cznie zieleni publicznej.�

Ponadto po wschodniej stronie planu jest sporz¹dzany
projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go �terenu po³udniowego klina zieleni cze�æ C�. Zgodnie ze
Studium w niniejszym projekcie planuje siê poszerzenie ulicy
Dolna Wilda do dwóch pasów ruchu co spowoduje przewê-
¿enie pasa ogrodów dzia³kowych o min. 17 m.

Likwidacja ogrodów dzia³kowych wynika równie¿ z wnio-
sków z³o¿onych do planu przez u¿ytkowników ogrodów dzia³-
kowych.

Dodatkowo wykonana prognoza oddzia³ywania planu na
�rodowisko wykaza³a, ¿e �zamiana ogrodów dzia³kowych na
park zwiêkszy tereny rekreacyjne tego obszaru i zdecydowa-
nie przyczyni siê do poprawy estetyki tego miejsca�.

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego �Dêbiec 1� w Poznaniu na terenie wskazanym
w uwadze planuje siê wprowadzenie zieleni publicznej i
zabudowy us³ugowej kultu religijnego.

§2. Uwaga wniesiona przez ITE Sp. z o.o.:

tre�æ uwagi: pro�ba o zmianê zapisów dotycz¹cych tele-
fonii komórkowej tak aby mo¿liwy by³ rozwój bezprzewodo-
wej infrastruktury technicznej na obiektach znajduj¹cych siê
na obszarze objêtym planem;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Na terenie objêtym planem zlokalizowana
jest 4 kondygnacyjna zabudowa mieszkaniowa i 2,5 kondy-
gnacyjna zabudowa us³ugowa (przedszkole). W projekcie
planu wprowadza siê ponadto zabudowê us³ugow¹ kultu
religijnego o wysoko�ci budynku od 18,0 m do 20,0 m
i wysoko�ci dominanty do 30 m. W bezpo�rednim s¹siedztwie
obszaru planu zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa
wielorodzinna o wysoko�ci 12 kondygnacji.

Wobec mo¿liwo�ci lokalizacji stacji bazowych telefonii
komórkowej na istniej¹cej wysokiej zabudowie zlokalizowa-
nej poza planem, na obszarze planu nie wprowadzono tej
mo¿liwo�ci.

§3. Uwaga wniesiona przez pana Ryszarda Zwierzyñskie-
go:

tre�æ uwagi:

sprzeciw wobec likwidacji ogrodów dzia³kowych;

sprzeciw wobec lokalizacji ko�cio³a;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Projekt miejscowego planu uchwala siê po
stwierdzeniu zgodno�ci zapisów planu z ustaleniami Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym - Dz.U. 03 Nr.80 poz. 717
z pó�n. zm.).

W Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania (przyjête uchwa³¹ nr XXII/
276/III/99 Rady Miasta Poznania, z dnia 23 listopada 1999 r.,
zmienione uchwa³¹ Nr XXV/171/IV/2003 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie zmiany Studium uwa-
runkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Poznania,) ogrody dzia³kowe ROD im. Wejnerta przy
ul. Kasztanowej zosta³y zaproponowane do przekszta³ceñ na
inne funkcje. Na terenie poza �ródmie�ciem �proponuje siê
zachowanie nastêpuj¹cych standardów, dla ulegaj¹cych zmia-
nie funkcji ogrodów dzia³kowych: zabudowa us³ugowa wy-
móg przeznaczenia min 70% powierzchni terenu ogrodu na
cele zieleni publicznej traktowanej jako system lub fragment
systemu zieleni miejskiej� tzn. na funkcje wy³¹cznie zieleni
publicznej.�

Poz. 4259— 20070 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191

Przyczyn¹ przyst¹pienia do sporz¹dzania niniejszego pla-
nu by³ wniosek arcybiskupa Metropolity Poznañskiego z dnia
25 stycznia 2006 roku o lokalizacjê ko�cio³a dla osiedla
Dêbina. Wniosek ten z zakwalifikowany jako wniosek o spo-
rz¹dzenie planu i uzyska³ akceptacje Prezydenta Miasta Po-
znania

Ponadto po wschodniej stronie planu jest sporz¹dzany
projekt miejscowego planu zagospodarowania. przestrzenne-
go �terenu po³udniowego klina zieleni czê�æ C�. Zgodnie ze
Studium w niniejszym projekcie planuje siê poszerzenie ulicy
Dolna Wilda do dwóch pasów ruchu co spowoduje przewê-
¿enie pasa ogrodów dzia³kowych o min. 17 m.

Likwidacja ogrodów dzia³kowych wynika równie¿ z wnio-
sków z³o¿onych do planu przez u¿ytkowników ogrodów dzia³-
kowych.

Dodatkowo wykonana prognoza oddzia³ywania planu na
�rodowisko wykaza³a, ¿e �zamiana ogrodów dzia³kowych na
park zwiêkszy tereny rekreacyjne tego obszaru i zdecydowa-
nie przyczyni siê do poprawy estetyki tego miejsca�.

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego �Dêbiec 1� w Poznaniu na terenie wskazanym
w uwadze planuje siê wprowadzenie zieleni publicznej
i zabudowy us³ugowej kultu religijnego.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXV/232/V/2007

Rady Miasta Poznania
z dnia 6 listopada 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �DÊBIEC 1� W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADNO�CI ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 2006 r. Nr
45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹

zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:
1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno�prawnym lub w formie partnerstwa
publiczno�prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli nieru-
chomo�ci.

Poz. 4259— 20071 —


